
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, л.12 тел. 8-(49620)-6-36-32' тел 8449620) 3 33 ?0
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007839693_____________________________ e-mail; taldom-ravon^mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 /2.  № 2027

Г О внесении изменений 
в муниципальную программу 
Талдомского городского округа 
«Культура» на 2020-2024 годы

На основании постановления Правительства Московской области от 22 11 7022г 
№ 1269/43 «О внесении изменений в государственную программу Московской области 
«Культура Подмосковья», постановлений главы Талдомского городского округа 
Московской области от 20.11.2018 года № 2173 «Об утверждении Порядка разработки и 
реализации муниципальных программ Талдомского городского округа» (с изменениями от 
12.01.2022г. № 14), от 07.11.2022г. № 1776 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ Талдомского городского округа Московской области», от 18.10.2022г. № 1214 
«О перераспределении бюджетных ассигнований», от 21.12.2022г. № 2049 «О 
перераспределении плановых показателей на 2022 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа 
«Культура» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением главы Талдомского 
городского округа Московской области от 01.11.2019г. № 2292 (с изменениями, 
внесенными постановлениями главы Талдомского городского округа от 25 03 2020г № 532’ 
от 05.06.2020г. № 788, от 25.06.2020г. № 873, от 07.10.2020г. № 1464 от 30 12 2020г’ 
№1954, от 22.01.2021г. № 71, от 23.03.2021г. № 372, от 17.06.2021г. № 900 от 77 09 7021г 
№ 1662, от 11.11.2021г. № 1918, от 10.01.2022г. № 2, от 08.02.2022г. № 148,’от 27.06.2022г. 
№ 893, от 20.09.2022г. № 1481), изложив в следующей редакции согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Кошроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Талдомского городского округа Воробьева Ю.П.

* оЧ5124
Глава Талдомского городского округа Ю.В. КрупенинС

\ алаомсц

Исп. Кудряшова M.H.
Тел.:8 (49620) 3-33-25 доб.140
Разослано; в дело - 2. Комитет по культуре - 1, Информапион отдел -1; Комитет по з 0мике.-1, ТИ

mail.ru


Приложение №1 
к постановлению Главы

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу 

Талдомского городского округа «Культура» па 2020-2024 годы

В разделе 1 Паспорт муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы 
по годам»: изложить в следующей редакции: в том числе

Источники финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Средства бюджета Московской области 33 163, 09 5 048 7 756,47 9 709,05 5 321,31 5 328,26
Средства федерального бюджета 980,11 123 141,42 399,37 158,19 158,13
Средства бюджета городского округа 1 414 081,68 304 026,49 280 340,94 284 592,83 272 140,72 272 980,70
Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по годам: 1 448 224,88 309 197,49 288 238,83 294 701,25 277 620,22

- -----------------
278 467,09 

-------------- --



деятельности^ кинеХ^ф“ " кУлиУРно-досуговой

числе по годам:» изложить в следующей редакции: финансирования муниципальной программы, в том

Источники Ис™,,.,,, --------- -------- ------------- -
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

2.1 П П ТТ/ТГТГтоо

финансирования

Всего:

Расходы (тыс. рублей) ——-------------

2021 2022 2023 2024 Итого
в том числе:

Средства (Ьспрпяпкмагг»

215 759,62 190 970,74 213 472,01 210 700 211 400 1 042 302,37

бюджета
123 0 250 0 0 373

Московской области
Средства бюджета

0 0 91,69 0 0 91,69

Талдомского городского 
округа
Внебюджетные

215 636,62 190 970,74 213 130,32 210 700 211 400 1 041 837,68

источники
0 0 0 0 0 0

~===== 

строки 1, 1.3 изложить в следующей редакции:
>ного искусства, гастрольно-ко нцертной и

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие професеиональп
тг. ... ..———--- .——____ Досуговой деятелкмлг'ги и... ого искусства, гастрольно-концертной и кулыурно- 

и Московской области»
п/п

Мероприятие
Подпрограммы

Сроки 
исполнен

ИЯ 
мероприя 

тия

Источники 
финансирован

ИЯ

Объем 
финанс 

и- 
рования 
меропр 
иятия в 
году, 

предше 
ствующ 

ему 
году 

начала 
реализа

ции 
муници 
пальной 
програм

Всего 
(тыс. руб.)

■

hhiui рclip и

иоъемы финансирования по годам 
______________ (тыс. руб.)

Ответственн 
ый за 

выполнение 
мероприятия 
Подпрырам 

мы

Результаты 
выполнения 
мероприятия 
Подпрограм­

мы

2020 
год

2021 
год

------- -----------

2022 
год

I 2023
год

2024 
год



мы 
(тыс. 
руб.)

■ .. .. —

1
1

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 131 Основное мероприятие 
01
Обеспечение функций 
театрально-концертных 
учреждений, 
муниципальных 
учреждений культуры 
Московской области

2020-2024 Итого 165 880 1 041 837,68 215 636,62 190 970,74 213 130,32 210 700 211 400 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

165 880 1 041 837,68 215 636,62 190 970,74 213 130,32 210 700 211 400

1.3. Мероприятие 01.03 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - 
театрально-концертные 
организации (дома 
культуры, клубы в 
сельской местности)

2020-2024 Итого 165 880 1 041 837,68 215 636,62 190 970,74 213 130,32 210 700 211 400 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

165 880 1 041 837,68 215 636,62 190 970,74 213 130.32 210 700 211 400

z. Основное мероприятие 
02.

Государственная 
поддержка лучших 
сельских учреждений 
культуры и их лучших 
работников

2020-2024 Итого 150 123 123 0 0 0 0 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

150 123 123 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 

_________

0 0 0

....

0 0 0



5
Федеральный проект А2 
«Творческие люди»

2020-2024 ------- ----------
Г1ТОГО 0 341,69 0 0 341,69 0 0 Комитет по 

культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 91,69 0 0 91,69 0 0

федерального 
бюджета

0 250 0 0 250 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0

0

0

341,69

0

0

0

0

0

341 69

0 0

5.1.
Мероприятие А2.3 
Иные межбюджетные 
трансферты на 
государственную 
поддержку отрасли 
культуры (в части 
поддержки лучших 
работников сельских 
учреждений культуры, 
лучших сельских 
учреждений культуры

Итого по

2020-2024

2020-2024

Итого

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 91,69 0 0 91,69

и

0

0

0

Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

федерального 
бюджета

и 250 0 0 250 0 0

бюджета 
городского 
округа
Итого

0

165 880

0

1 042 302,37

0

21Я 7^0 А 7

0 0 0 0

_____ 1

подпрограмме Средства 
федерального 
бюджета

0 373 123
190 970,74

° 1 213 472,01
250

210 700 
0

211400 
0

1

Средства 
бюджета 
Московской 
области 
Средства

0 91,69 0 0 91,69 0 0

бюджета 
городского 
округа

165 880 1 041 837,68 215 636,62 190 970,74 213 130,32 210 700 211400



3. В Паспорте подпрограммы 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений 
культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области» позицию «Источники финансирования 

_____ муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
ИСТОЧНИКИ 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 Итого
Всего:
в том числе:

3 256,70 22 704,40 9 114,44 1 400,00 1 400,00 37 875,54

Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 2 665 0 0 0 2 665

Средства бюджета
Талдомского 
городского округа

3 256,70 20 039,40 9 1 14,44 1 400,00 1 400,00 35 210,54

—---------------------------

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

3.1. в подразделе Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и 
муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области»:

строки 2, 2.1, 2.2. и 5 изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и
____ __ муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области»№

п/п

1

Мероприятие 
Подпрограммы

Сроки 
исполнения 
мероприяти 

я

Источники 
финансирована 

я

Объем 
финанси­
рования 

мероприяти 
я в году, 

предшеству 
ющему году 

начала 
реализации 
муниципаль 

ной 
программы 
(тыс, руб.)

Всего 
(тыс. руб.)

-----------------2——------- JL 1.
Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.)
Ответственн 

ый за 
выполнение 
мероприятия 
Подпрограм 

мы

Результаты 
выполнения 
мероприятия 
Подпрограм 

мы

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1

о

2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
2 Основное мероприятие 2020-2024 Итого 7 400 37 875,54 3 256,70 22 704,40 9 114,44 1 400,00 

... 1 400,00 ________Комитет по Увеличени



02. Проведение 
капитального ремонта, 
технического 
переоснащения 
современным 
непроизводственным 
оборудованием и 
благоустройства 
территории 
муниципальных 
учреждений культуры, 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования сферы 
культуры 
Мероприятие 02.01 2020-2024

Средства 
бюджета 
Московской 
области

Средства

0 2 665 0 2 665 0 0 0 культуре, 
физическое
культуре, 
спорту,

~ туризму И 
работе с 
молодежью

е числа 
посещений 
организаци 
й культуры 
на 15% да 
2024 года

федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

бюджета 
городского 
округа

7 400 35 210,54 3 256,70 20 039,40 9 114,44 1 400,00 1 400,00

2.1

2.2.

Проведение 
капитального ремонта, 
технического 
переоснащения и 
благоустройства 
территорий 
муниципальных 
учреждений культуры

Мероприятие 02.02

Соелстпя

0 3 256.70 3 256,70 0 0 0
__________

0 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

1 - ——_

бюджета 
Московской 
области 
Срелсткя

0 0 0 0 0 0 0

федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

2020-2024

бюджета 
городского 
округа

0 3 256,70 3 256,70 0 0 0 0

Проведение 
капитального ремонта, 
технического 
переоснащения и 
благоустройства 
герриторий культурно- 
досуговых учреждений 
сультуры f

с

Средства

7 400 29 288,84 0 17 374,40 9 114,44 1 400,00 1 400,00 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
гуризму и 
заботе с <
молодежью г

У 
й 
1
О 

ГС

OJ

Проведен 
капитальны 
й ремонт, 
и 
триобретен

>борудован 
е для 
чреждени 
культуры 

алдомског

«родского 
сруга

бюджета 
Московской 
области 
Зоелстня

и 0 0 0 0 0 0

Федерального
>юджета

т—----------------

0 0 0 0 0 0 0

б
г
о

-■рСДСГВЛ 
юджета 
эродского 
круга
----------------------

7 400 29 288,84

___________ L

0

______ J__

17 374,40 9 114,44 1 400,00 400,00 "



5
Основное мероприятие 
А1.Федеральный проект 
«Культурная среда»

2020-2024 Итого 0 5 330 0 5 330 0 0 0

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 2 665 0 2 665 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 2 665 0 2 665 0 0 0

Итого по 
подпрограмме

2020-2024 Итого 7 400 37 875,54 3 256,70 22 704,40 9 114,44 1 400,00 1 400,00
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 2 665 0 2 665 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета
городского 
округа

7 400 35 210,54 3 256,70 20 039,40 9 114,44 1 400,00 1 400,00

В Паспорте подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры в Московской области» позицию «Источники 
финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

—---------------------—___

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 Итого

Всего:
в том числе:

0 0 4 367 0 0 4 367

Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 4 367 0 0 4 367



—------------ ---------------------

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

0 0 0 0 б 0

источники
0 0 0 0 0 0

ZX™ p”Z“ 6 <<P“ °б₽~ ° ™Ы в Московской области»:

ПН—------- ^ПеРе^ 6 «Развитие nfin»™.™ „ ..ж..........  . . .
п/п

1

мероприятие 
Подпрограммы

2

Сроки 
исполнения 
мероприяти 

я

Источники 
финансирован 

ия

Объем 
финанси­
рования 

мероприяти 
я в году, 

предшеству 
ющему году 

начала 
реализации 
муниципаль 

ной 
программы 
(тыс, руб.)

Всего 
(тыс. руб.)

гт——уТУИеку.1ыуры в московской области»
чтпансирования по годам 

(тыс. руб.)
Ответственн 

ый за 
выполнение 
мероприятия 
Подпрограм 

мы

Результаты 
выполнения 
мероприятия 

Подпрограммы

2020 
год

2021
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 Основное .мероприятие

о

2020-2024

4

Итого

5

0

6

4 367

7 8 9 10 И 12 13

1.1

01
Обеспечение функций 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования сферы 
культуры

Мероприятие 0101

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 4 367 0

0

0

4 367

4 367

0

0

0

0

Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования сферы 
культуры

Итого по 2020-2024

Итого 0 4 367 0 0 4 367 0 0 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

Сред с1ва 
бюджета 
Московской 
области

0 4 367 0 0 4 367 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

Итого

0

0

0

4 367

0

0

0

_____ L

0

4 367

0

0

0

0 
-----------------



подпрограмме Средства 
бюджета 
Московско 
й области

0 4 367 0 0 4 367 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0

подпР°гРаммь1 7 «Развитие архивного дела в Московской области» позицию «Истс 
- --------- У иципальнои программы, в том числе по годам:» изложить в г'прпуюшрй г,*™™™. )чники финансирования
Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник 
финансирования

-------—--------- —--------------------------—.
Расходы (тыс. рублей) ........ ......

ZUZU 2021 2022 2023 2024 Итого

в том числе:
5 854,20 6 326,10 7 464,60 6 85,00 6 858,00 33 353,90

Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета
Московской области

5 048,00 4 971,00 5 133,00 5 197,00 5 204.00 25 553,00
Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

806,20 1 355,10 2 331,60 1 654,00 1 654.00 7 800,90

Внебюджетные 
источники

0 

—--------------- ----

0 0 0 0 0

5 1 в подразделе Перечень мероприятий подпрограммы 7 «Развитие архивного дела в Московской облас 
строки 1, и 1.5. изложить в следующей редакции: ти»:

Перечень мероприятий подпрограммы 7 «Развитие архивного дела в Московской области»

п/п

1

ivivpunpnM 1 ИС 
Подпрограммы

о

Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. 
руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы

Результаты 
выполнения 
мероприятия 

Подпрограммы
2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 Основное мероприятие 01.

3

2020-2024

4

Итого

5

7 615,90

6

621,20

7

1 355,10

8

2 331,60

9

1 654,00

10

1 654,00

11

Администрация

12



Хранение, 
комплектование, учет и 
использование архивных 
документов в 
муниципальных архивах

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 Талдомского 
городского 

округа

—-------------

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского

7 615,90 621,20 1 355,10 2 331,60 1 654,00 1 654,00

------- ------
Мероприятие 01.05

округа 
Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

1.5. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
архивов

Итого 
Средства 
бюджета 
Московской 
области

__ 7 615,90 
0

___ 621,20 
0

1 355,10 
0

2 331,60 
0

1 654,00 
0

1 654,00 
0

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

-—- -----------—

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 ° 0 0 0

бюджета
7 615,90 621,20 1 355,10 2 331,60 1 654,00 1 654.00

2.

городского 
округа 
Внебюджетные 
источники

0 0 ° 0 0

Временное хранение, 
комплектование, учет и 
использование архивных 
документов, относящихся

2020-2024 Итого
Средства 

бюджета 
Московской 
области

25 738,00
25 553,00

5 233,00
5 048,00

4 971,00
4 971,00

5 133,00
5 133,00

5 197,00
5 197,00

5 197,00
5 197,00

Администрация 
Талдомского 
городского 

округа

---- -——

к собственности 
Московской области и 
временно хранящихся в

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

муниципальных архивах
с
-'РсДс 1 Bd
>юджета

185,00 185,00 0 0 0 0
г 

b

Е
и

ородского 
круга 
небюджетные 
сточники

0 о" 0 0 0 0
Итого по подпрограмме 2020-2024 И

с

того S3 353,90 5 854,20 6 326,10 7 464,60 6 851,00 6 858,00 Администрация | ---------------- .

--------- ---------- 1 бг
____ _________ М

редства 2
оджета 
осковской

5 553,00 5 048,00 1 971,00 

__________

133,00 

__________

5197,00 197,00
Талдомского 
городского 

округа



области
.....

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
городского 
округа

7 800,90 806,20 1 355,10 2 331,60 1 654,00 1 654,00

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

6. В Паспс 
програм:

>рте подпрограммы 8 
чы, в том числе по года

«Обеспечивающая подпрограмма» позицию 
м:» изложить в следующей редакции:

«Источники фина!зсирован ия муниципаль ной
Источники 

финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 Итого
Всего:
в том числе:

17 103,97 17 074,91 15 882,83 14 561,80 14 561,80 81 005,28

Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

17 103,97 17 074,91 15 882,83 14 561,80 14 561,80 81 005,28

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

6.1. в подразделе Перечень мероприятий подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма»: 
строки 1, 1.1. и 1.2. изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма»
№ 
п/п

Мероприятие 
Подпрограммы

Сроки 
исполнения

Источники 
финансирова

Объем 
финанси-

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответственн 
ый за

Результаты 
выполнения



1

1

2

мероприят 
я

3

И НИЯ

4

рования 
мероприят

я в году, 
предшеств; 
ющему год 

начала
реализации 
муниципал!

ной 
программы 

_ . (тыс, руб.)
5

4

6

2020 
год

7

2021 
год

8

2022 
год

9

2023 
год

10

2024 
год

1]

выполнени 
мероприяп 
Подпрогра 

мы

е мероприятия
м Подпрограммы
м

01.
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления

2020-2024 Итого

Средства 
бюджета 
Московско 
й области

Средства

40 660
0

81 005,28
0

17 103,97
h 0 17 074,91

0
17 702^0"

0
14 561,80 

0
14 561,80 

0

12

Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 

- туризму и 
работе с 
молодежью

13

1 1
Мероприятие 01.01. 2020-2024

бюджета 
городского 
округа 
Итого

81 005,28 17 103,97 17 074,91 17 702,80 14 561,80 14 561,80

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных органов 
~ учреждения в сфере Средства

35 030

___________  о

46 699,30 8 745,00 9 244,90 Ю 003,80 9 3552,80 9 352,80 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

------- ------- —

культуры бюджета 
Московско 
й области
Средства

0 0 0 0 0 0

1.2. Мероприятие 01 02

бюджета 
городского 
округа

46 699,30 8 745,00 9 244,90 10 003,80 Г 9 3552,80 9 352,80

Мероприятия в сфере 
культуры

С

Итого

Средства

5 630 

л

34 305,98 8 358,97 7 830,01 7 699 5 209,00 5 209,00 ] Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
порту, 
уризму И 
аботе с 
олодежью

б
К 
й 

~с

юджета
1ОСКОВСКО 

области

редства 5 630 1

0 0 0 0 0 0
I
р
м

бь
го

оджета
родского

84 305,98 8 358,97 7 830,01 7 699 Г 5 209,00 1 209,00

I И гого по 20
ок

Ю-2024~1 И1
руга

ого | gego 1'81005,28
074,91 1 5 882,83 Т 14 561,80 14 561,80



Московской области -----------------—----------— --------------- ---------------- — ~ -----------—-- ---- ------- ---------
Мероприятие 01.03 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - театрально­
концертные организации 
(дома культуры, клубы в 
сельской местности)

Подпрограмма 5 «Укреп/

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Фонд оплаты труда соответствующих категорий 
работников

Всего: 1 042 302,37тыс.руб.
2020 год - 215 636,62 тыс.руб.
2021 год — 190 970,74 тыс.руб.
2022 год —213 472,01 тыс.руб.
2023 год - 210 700 тыс.руб.
2024 год — 211 400 тыс.руб.

-кои оазы ^дарственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организс
__________ __________ области» ций в сфере культуры Московской

Проведение капитального 
ремонта, технического 
переоснащения 
современным 
непроизводственным 
оборудованием и 
благоустройства 
территории 
муниципальных 
учреждений культуры, 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования сферы 
культуры
Мероприятие 02.02

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа, Средства 
бюджета Московской 
области

Объем средств определяется, исходя из сметной 
документации Всего: 37 875,54 тыс.руб. 

2020 год - 3 256,70 тыс.руб. 
2021 год -22 704,40 тыс.руб. 
2022 год 9 114,44 тыс.руб. 
2023 год - 1 400 тыс.руб. 
2024 год - 1 400 тыс.руб.

1

Проведение капитального 
ремонта, технического 
переоснащения и 
благоустройства 
территорий культурно­
досуговых учреждений 
культуры

Талдомского городского 
округа

Обьем средств определяется, исходя из сметной 
документации

Всего: 29 288,84 тыс.руб. 
2020 год — 3 256,70 тыс.руб. 
2021 год - 22 704,40 тыс.руб. 
2022 год - 9 114,44 тыс.руб. 
2023 год - 1 400 тыс.руб. 
2024 год - 1 400 тыс.руб.

Основное мероприятие 01 1 
Обеспечение функций 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования сферы 
культуры

1 Мероприятие 01.01.

Подп

Средства бюджета 
Московской области

Средства бюджета

рограмма 6 «Развитие образования в сфере культуры в

Фонд оплаты труда соответствующих категорий 
работников

Ронд оплаты труда соответствующих категорий

Московской области»

Всего: 4 367,00 тыс.руб.
2020 год - 0 тыс.руб.
2021 год - 0 тыс.руб.
2022 год — 4 367,00 тыс.руб.
2023 год - 0 тыс.руб.
2024 год - 0 тыс.руб.

Всего: 4 367,00 тыс.руб.



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования сферы 
культуры

Московской области работников

Подпрограмма 7. «Развитие архивного дела в Мосг.

2020 год - 0 тыс.руб.
2021 год - 0 тыс.руб.
2022 год — 4 367,00 тыс.руб.
2023 год - 0 тыс.руб.
2024 год - 0 тыс.руб.

-

Мероприятие 1. Хранение, 
комплектование, учет и 
использование архивных 
документов в 
муниципальных архивах 
Мероприятие 01 05

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Фонд оплаты труда соответствующих категорий 
работников Всего: 7 615, 90 тыс.руб. 

2020 год - 621,20 тыс.руб. 
2021 год— 1 355,10 тыс.руб. 
2022 год — 2 333,60 тыс.руб. 
2023 год-1 654,00тыс.руб.

Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных архивов

Средства бюджета Фонд оплаты труда соответствующих категорий 
работников

Подпрограмма 8. «Обеспечивающая подпро

- 1 034,UU тыс.руб.
Талдомского городского 
округа

всего. / о 1 э, 90 тыс.руб.
2020 год - 621,20 тыс.руб.
2021 год - 1 355,10 тыс.руб.
2022 год - 2 333,60 тыс.руб.
2023 год-1 654,00тыс.руб.
2024 год — 1 654,00 тыс.руб.

Основное мероприятие 01. 
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

ФиНд onjiaibi труда соответствующих категорий 
работников Всего: 81 005,28 тыс.руб.

2020 год - 17 103,97 тыс.руб.
2021 год - 17 074,91 тыс.руб.
2022 год - 17 702,80 тыс.руб.
2023 год - 14 561,80 тыс.руб.

----- ------------- -——------- - --------- ----

Мероприятие 01.02.
Мероприятия в сфере 
культуры

Средства бюджета Объем средств определяется, исходя из сметной
2024 год - 14 761,80 тыс.руб._______
Всего: 34 305,98 тыс.руб.
2020 год — 8 358,97 тыс.руб.
2021 год — 7 830,01 тыс.руб.
2022 год - 7 699 тыс.руб.
2023 год - 5 209 тыс.руб.
2024 год - 5 209 тыс.руб.

Талдомского городского 
округа

------ —--------------------------

документации

Подпрограмма 9. «Развитие парков культуры и
Основное мероприятие 01. 
Создание условий для 
массового отдыха жителей 
городского округа в парках 
культуры и отдыха

Мероприятие 01.02

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Объем среди в определяется, исходя из сметной 
документации

Всего: 2 878,24 тыс.руб.
2020 год - 0 тыс.руб.
2021 год - 0 тыс.руб.
2022 год — 2 878,24тыс.руб.
2023 год - 0 тыс.руб.
2024 год - 0 тыс.руб.

—~~---------------—-------------—

Создание условий для 
массового отдыха жителей 
городского округа в парках 
культуры и отдыха

Талдомского городского 
округа

Объем средств определяется, исходя из сметной 
документации

______________ _______________________________ У

Всего: 2 8~78,24тыс.руб.
2020 год - 0 тыс.руб.
2021 год - 0 тыс.руб.
2022 год - 2 878,24тыс.руб.
2023 год - 0 тыс.руб.
2024 год - 0 тыс.руб.______________


